
13.11.2020 zajęcia z wychowawcą kl. V/VI  

Moi Drodzy, zapewne oglądacie programy informacyjne w telewizji. Gdyby jednak coś Wam 

umknęło, to przypominam, że w piątek 6.11. wprowadzono nowe obostrzenia, zgodnie z 

którymi: od soboty obowiązują m.in. ograniczenia w galeriach handlowych, zamknięte są 

placówki kultury. 

Mam nadzieję, że stosujecie się do obowiązujących zasad. Rozumiem, że nie będziecie w 

stanie wytrzymać w czterech ścianach przez kilka tygodni. W dalszym ciągu otwarte są parki, 

dlatego polecam (w dni wolne od nauki, w tym weekendy) spacer, oczywiście w maseczce. 

Możecie też przejść się po najbliższej okolicy, żeby pooddychać świeżym powietrzem, nie 

musi to być park. 

Jak wynika z konkretnych zapisów udostępnionych przez rząd, "obowiązek 

przemieszczania się dzieci do 16. roku życia pod opieką rodzica lub opiekuna" dotyczy 

dni nauki szkolnej i godzin 8-16. Wiadomo już jednak, że zasada ta nie obowiązuje - jak 

doprecyzowano - kiedy dziecko idzie do szkoły lub wraca z niej do domu, a także w 

weekendy i dni wolne od nauki. 

Poniżej są dokładniejsze zapisy. Przeczytajcie je, proszę. 

Handel i usługi 

Otwarte będą niektóre sklepy z żywnością, produktami kosmetycznymi, artykułami 

toaletowymi, środkami czystości, produktami leczniczymi, w tym apteki, wyrobami 

medycznymi, środkami spożywczymi specjalnego przeznaczenia żywieniowego, gazetami lub 

książkami, artykułami budowlano-remontowymi, artykułami dla zwierząt domowych, 

usługami telekomunikacyjnymi, częściami i akcesoriami do samochodów lub motocykli, 

paliw. W galeriach będą mogły działać też punkty usługowe, m.in. fryzjerzy, optycy, 

placówki bankowe, pocztowe, ubezpieczeniowe, a także zajmujące się naprawą samochodów 

lub motocykli, wymianą opon i dętek; myjnie samochodowe, zakłady ślusarskie, szewskie, 

krawieckie, pralnicze i gastronomiczne oferujące wyłącznie żywność na wynos. Ponadto w 

galeriach handlowych wprowadzone zostanie czasowe ograniczenie prowadzenia handlu 

detalicznego i działalności usługowej na wyspach handlowych. W sklepach oraz placówkach 

usługowych o powierzchni do 100 m kw. może - zgodnie z rozporządzeniem - przebywać 

jednocześnie nie więcej niż jedna osoba na 10 m kw. W sklepach powyżej 100 m kw. – tak 



jak dotychczas jest to jedna osoba na 15 m kw. W obiektach handlowych obowiązkowe jest 

noszenie rękawiczek lub dezynfekcja rąk oraz zakrywanie ust i nosa. 

Kultura i rozrywka 

Zgodnie z rozporządzeniem od 7 do 29 listopada zamknięte będą placówki kultury: teatry, 

kina, muzea, galerie sztuki, domy kultury, ogniska muzyczne. W tym okresie biblioteki, 

publiczne i naukowe, instytucje kultury, nie będą mogły udostępniać zbiorów publiczności, 

ani organizować wydarzeń z udziałem publiczności, z wyłączeniem działań prowadzonych za 

pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Zakaz ten nie dotyczy 

udostępniania zbiorów, które znajdują się na wolnym powietrzu, z wyjątkiem wnętrz 

obiektów kubaturowych, które mają być zamknięte dla zwiedzających; zwiedzania lasów, 

parków i ogrodów zabytkowych należących do instytucji kultury. 

Kościoły 

Rozporządzenie stanowi, że w kościołach i innych obiektach kultu religijnego, od 7 listopada 

do 29 listopada, przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m, będzie mogło 

przebywać nie więcej niż 1 osoba na 15 m kw. powierzchni, a od 30 listopada - 1 osoba na 7 

m kw. Nie dotyczy to osób sprawujących kult religijny lub osób dokonujących pochowania, 

lub osób zatrudnionych przez zakład lub dom pogrzebowy w przypadku pogrzebu. Osoby 

przebywające w kościołach mają obowiązek zakrywania nosa i usta z wyłączeniem osób 

sprawujących kult religijny. 

Sport 

Rozporządzenie stanowi, że od 7 do 29 listopada obowiązywać będzie zakaz organizowania i 

przeprowadzania wydarzeń sportowych lub współzawodnictwa sportowego polegających na 

biegach lub jeździe na rowerze, z wyjątkiem organizowanych przez polski związek sportowy 

lub pozostających w bezpośrednim związku z prawami wyłącznymi polskiego związku 

sportowego. Zgodnie z rozporządzeniem spotkania lub zebrania mające na celu realizację 

działań statutowych lub wolontariackich, związanych z przeciwdziałaniem rozwoju epidemii 

wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, organizowane przez organizacje harcerskie i 

skautowe objęte Honorowym Protektoratem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, mogą się 

odbywać, pod warunkiem, że gdy mają miejsce w budynkach lub innych obiektach 

wykorzystywanych do prowadzenia działalności statutowej przez te organizacje, będzie tam - 

przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m - nie więcej niż 1 osoba na 7 m kw. 



powierzchni; na zewnątrz takie spotkania będą mogły się odbywać z udziałem uczestników w 

liczbie nie większej niż 10, którzy przebywają w odległości nie mniejszej niż 1,5 m od siebie i 

zakrywają usta i nos. 


